Catholicorum grande periculum: cerno animo immanem iactationem sanctissimæ religionis. sed solidam boni viri mentem nihil dimoueat. ego feliciter tecum agi existimabo, si animam hanc & sanguinem pro Christi fide profundam. oraculum fuit. sesquianno post in atroci pugna pro re Catholica, siue oppressus ab hostibus, siue desertus a suis, victor occubuit. Catechismi explicatio aliquādiu intermissa, repetita superiore anno in nostra æde magno concursu, fructuque. exercitationibus spiritualibus, quarum vsus nondum satis innotuit, excultus per aliquot hebdomadas sacerdos externus, ita vtiliter, vt illustri religionum familia, in qua versatur, vitæ degendæ ratione, in contemplatione rerum diuinarum, & castigatione corporis posita, sit pietatis exemplo. eisdem dedit operam, vt alios taceam, religiosissimus Abbas a sancto Martino Claromōtani Episcopi frater, tanto cum sensu voluptatis, vt grates agens de nunc accepto beneficio, conqueratur nō nihil de tam diu retento. scilicet vt benefacias amico, non expectanda occasio, sed quærenda, & occupanda est: et satagere præstat, quam cunctari, vbi nimia diligentia laudabilis non est, & si forte quid offendas, eius salutis amor sustinet culpam. plerumque piis consiliis nihil magis aduersum, quam inepta verecundia. Reuertor ad rem. Studia litterarum, circumstrepenti-

pentibus quamquam armis, numquam silue-  
 runt. Discipuli, nostri, & Societatis amantes,  
 quæ, ambientibus multis, paruit tantum, vno  
 anno, duobus: sed illorum e numero vnus,  
 grauem morbum suscepta cogitatione nostri  
 ordinis: febrem alter, peracta peccatorum  
 cõfessione depulisse se affirmant. ordinum por-  
 ro vrbis ea in nos benevolentia, vt publicis  
 Comitijs vtroque anno sexcenos aureos Col-  
 legio decrerint, amplo cum honore verbo-  
 rum. nobilitas æque affecta. Dux Namursen-  
 sium, cum hac lter haberet, vario ac multipli-  
 ci carmine salutatus a discipulis, suum erga  
 nos amorem in clarissimo cœtu testatus est  
 oratione plena humanitatis. Patri Rectori ex-  
 ponenti angustias Collegij, quicquid peteret,  
 nihil denegauit: chartam quinimmo puram  
 porrexit, subscribendam ijs condicionibus,  
 quas nostri postularent, eamque rem modera-  
 toribus reipublicæ mirifice commendauit.  
 fuit hoc non solum ad rem vtile, sed ad spe-  
 ciem illustre. Iam de Claromontani Antistitis,  
 optimique fratris eius, totiusque Randanzæ fa-  
 milix excellenti liberalitate, silere melius pu-  
 to, quam nihil dicere, cum Collegio nihil de-  
 esse patiantur. Aliqui e primoribus vrbis re-  
 conciliati nobis posteriore anno prudentia  
 Paris Rectoris. Auctum interea sacrum in-  
 strumentum, præsertim ope clarissimæ feminæ  
 Dominæ Randanzæ, quæ pari erga nos carita-